
Diário Oficial Eletrônico do Município de Bom
Sucesso - Lei Municipal Nº 3392/2014

Edição Nº 35, Ano IV

Bom Sucesso, 20 de Março de 2017

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 1 de 5

Legislação
Municipal - Leis

Municipais

LEI MUNICIPAL Nº 3.497/2017 DE 20 DE
MARÇO DE 2017

    LEI MUNICIPAL Nº 3.497/2017 DE 20 DE
MARÇO DE 2017

“DISPÕE SOBRE A REVISÃO GERAL ANUAL
DOS VENCIMENTOS DOS AGENTES
POLÍTICOS DO MUNICÍPIO DE BOM
SUCESSO”

        A Câmara Municipal de Bom Sucesso -
MG, aprovou e eu, Prefeito Municipal,
sanciono a seguinte Lei:

Art. 1º Fica autorizada a revisão dos subsídios
dos Agentes Políticos (Prefeito, Vice-Prefeito e
Secretários Municipais), no percentual de 6,58
(seis vírgula cinquenta e oito por cento),
referente ao INPC/IBGE acumulado nos
últimos 12 (doze) meses, nos termos do art. 3º,
da Lei Municipal nº 3.319/2012 c/c o inciso X,
do art. 37, da CR/88. 

Art. 2º - As revisões previstas nos arts. 1º e 2º,
desta lei retroagirão a 1º de janeiro de 2017,
podendo as diferenças a receber até a
presente data serem pagas no mês
subsequente à aprovação desta Lei.

Art. 3º As despesas decorrentes desta Lei
correrão à conta de dotação orçamentária
própria do Município, sendo desnecessárias as
demonstrações da estimativa do impacto
orçamentário-financeiro e da sua fonte de
custeio, na forma do disposto no § 6º, do artigo
17, da Lei Complementar nº 101.
 
Art. 4º Revogadas as disposições em
contrário, esta Lei entra em vigor na data de
sua publicação, retroagindo seus efeitos à 01
de janeiro de 2017. 
Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 20 de
março de 2017.

Porfírio Roberto da Silva
Prefeito Municipal

Licitações - Aviso
de Resultado

Processo nº 025/2017, Pregão Presencial Nº
008/2017

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso-Mg-
AVISO DE RESULTADO – Processo nº
025/2017, Pregão Presencial Nº 008/2017 -
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA EM SERVIÇOS DE
ALINHAMENTO, BALANCEAMENTO E
CAMBAGEM PARA VEÍCULOS LEVES E
UTILITÁRIOS – Vencedor: TRIAUTO PEÇAS
E SERVIÇOS AUTOMOTIVO LTDA-ME. foi
vencedor no item 01 com valor unitário de R$
40,00, no item 02 com o valor unitário de R$
32,00, no item 04 com o valor unitário de



Bom Sucesso, 20 de Março de 2017 - Edição Nº 35, Ano IV Página 2 de 5

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 2 de 5

R$45,00, no item 05 com o valor unitário de
R$32,00

 

Licitações - Aviso
de Licitação

Processo nº 029/2017, Pregão Presencial nº
010/2017

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso – Aviso
de licitação – Processo  nº 029/2017 , Pregão
Presencial  nº 010/2017 – Objeto: Aquisição de
equipamentos para confecção de carteiras de
identidade. Abertura dia 31/03/2017 às
13:00hs.

Atos do Executivo
- Portarias

Portarias Diversas

PORTARIA N.º 157/2017 DE 17 DE MARÇO
DE 2017

“CONCEDE LICENÇA PARA TRATAMENTO
DE SAÚDE”

            O Prefeito do Município de Bom
Sucesso - MG, no uso de suas atribuições
legais e, de conformidade com o art. 79 – I, da
Lei Municipal nº 1.634/91 de 23/07/91 e Lei

Municipal nº 3.010/2006, de 11 de outubro de
2006,

RESOLVE:

               Conceder ao(a) Sr(a) MARLI DE
FÁTIMA CARMO,  matrícula  nº  25.185,
 cargo Professor, 15 (quinze) dias de licença
para tratamento de saúde, no período de
13/03/2017 a 27/03/2017.

Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 17 de
março de 2017.

 

Porfírio Roberto da Silva
Prefeito Municipal

 

PORTARIA Nº 156/2017 DE 17 DE MARÇO
DE 2017

“CONCEDE GRATIFICAÇÃO A SERVIDOR
PÚBLICO MUNICIPAL”

        O Prefeito do Município de Bom Sucesso
– MG, no uso das atribuições legais, 

                RESOLVE:

Art. 1º - Conceder ao(a) servidor(a)
ALESSANDRO LARA DO AMARAL, matrícula
nº 28.677, cargo  Motorista , a gratificação de
30% (trinta por cento), a contar de 06 de
março de 2017.

Art. 2º - Revogam-se as disposições em
contrário.

  Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 17 de
março de 2017.



Bom Sucesso, 20 de Março de 2017 - Edição Nº 35, Ano IV Página 3 de 5

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 3 de 5

 

Porfírio Roberto da Silva
Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 155/2017 DE 17 DE MARÇO
DE 2017

“CONCEDE FÉRIAS REGULAMENTARES”

        O Prefeito Municipal de Bom Sucesso -
MG, no uso das atribuições legais, 

            RESOLVE:

                     Conceder ao(a) servidor(a) LEILA
FÁTIMA DE OLIVEIRA NASCIMENTO,
matrícula nº 31.463, Cargo Conselheira
Tutelar, férias regulamentares  a  que  tem
direito para serem gozadas no período de
15/04/2017 a 14/05/2017.

        Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 17 de
março de 2017.  

Porfírio Roberto da Silva
Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 154/2017 DE 17 DE MARÇO
DE 2017

“CONCEDE FÉRIAS REGULAMENTARES”

        O Prefeito Municipal de Bom Sucesso -
MG, no uso das atribuições legais, 

            RESOLVE:

                     Conceder ao(a) servidor(a)
ÂNGELA DANTAS DE MARIA, matrícula nº
30.955, Cargo Enfermeira, férias
regulamentares  a  que  tem direito para serem

gozadas no período de 20/04/2017 a
19/05/2017.

        Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 17 de
março de 2017.
  
Porfírio Roberto da Silva
Prefeito Municipal

 

PORTARIA Nº 153/2017 DE 17 DE MARÇO
DE 2017

“CONCEDE FÉRIAS REGULAMENTARES”

        O Prefeito Municipal de Bom Sucesso -
MG, no uso das atribuições legais, 

            RESOLVE:

                     Conceder ao(a) servidor(a)
GERALDO MAGELA AGUIAR, matrícula nº
21.012, Cargo Auxiliar Administrativo, férias
regulamentares  a  que  tem direito para serem
gozadas no período de 03/04/2017 a
02/05/2017.

        Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 17 de
março de 2017.

 

Porfírio Roberto da Silva
Prefeito Municipal

 

PORTARIA Nº 152/2017 DE 17 DE MARÇO
DE 2017

“CONCEDE FÉRIAS REGULAMENTARES”



Bom Sucesso, 20 de Março de 2017 - Edição Nº 35, Ano IV Página 4 de 5

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 4 de 5

        O Prefeito Municipal de Bom Sucesso -
MG, no uso das atribuições legais, 

            RESOLVE:

                     Conceder ao(a) servidor(a)
VICENTE DANIEL DE MORAES, matrícula nº
22.102, Cargo Auxiliar de Serviços
Operacionais, férias regulamentares  a  que
 tem direito para serem gozadas no período de
03/04/2017 a 02/05/2017.

        Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 17 de
março de 2017.

Porfírio Roberto da Silva
Prefeito Municipal

 

PORTARIA Nº 151/2017 DE 17 DE MARÇO
DE 2017

 

“CONCEDE FÉRIAS REGULAMENTARES”

        O Prefeito Municipal de Bom Sucesso -
MG, no uso das atribuições legais, 

            RESOLVE:

                     Conceder ao(a) servidor(a)
LENORA COSTA FIGUEIREDO DE
CARVALHO, matrícula nº 26.428, Cargo
Odontólogo, férias regulamentares  a  que  tem
direito para serem gozadas no período de
21/03/2017 a 19/04/2017.

        Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 17 de
março de 2017.
  

Porfírio Roberto da Silva

Prefeito Municipal

 

PORTARIA N.º 150/2017 DE 17 DE MARÇO
DE 2017

“CONCEDE LICENÇA PARA TRATAMENTO
DE SAÚDE”

            O Prefeito do Município de Bom
Sucesso - MG, no uso de suas atribuições
legais e, de conformidade com o art. 79 – I, da
Lei Municipal nº 1.634/91 de 23/07/91 e Lei
Municipal nº 3.010/2006, de 11 de outubro de
2006,

RESOLVE:

               Conceder ao(a) Sr(a) ERROSILDE
AVELAR MACHADO,  matrícula  nº  25.480,
 cargo Professor, 15 (quinze) dias de licença
para tratamento de saúde, no período de
14/03/2017 a 28/03/2017.

Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 17 de
março de 2017.

 

Porfírio Roberto da Silva
Prefeito Municipal

 

PORTARIA N.º 149/2017 DE 17 DE MARÇO
DE 2017

“CONCEDE FÉRIAS PRÊMIO”

        O Prefeito do Município de Bom Sucesso
- MG, no uso das atribuições legais e, de
conformidade com o artigo 74, parágrafo 1º, da
Lei Municipal n.º 2.073/95 de 30/06/95,

     RESOLVE:



Bom Sucesso, 20 de Março de 2017 - Edição Nº 35, Ano IV Página 5 de 5

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 5 de 5

              Conceder ao(a) servidor(a) VICENTE
DANIEL DE MORAES, matrícula nº 22.102,
cargo Auxiliar de Serviços Operacionais, 01
(um) mês de férias-prêmio, referente ao 2º
mês do 2º quinquênio, no período de
03/05/2017 a 01/06/2017.

Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

             Prefeitura Municipal de Bom Sucesso,
17 de março de 2017. 

 

Porfírio Roberto da Silva
Prefeito Municipal

 

PORTARIA N.º 148/2017 DE 17 DE MARÇO
DE 2017

“CONCEDE LICENÇA PARA TRATAMENTO
DE SAÚDE”

            O Prefeito do Município de Bom
Sucesso - MG, no uso de suas atribuições
legais e, de conformidade com o art. 79 – I, da
Lei Municipal nº 1.634/91 de 23/07/91 e Lei
Municipal nº 3.010/2006, de 11 de outubro de
2006,

RESOLVE:

               Conceder ao(a) Sr(a) ANA
APARECIDA DE JESUS ANDRADE,
 matrícula  nº  25.730,  cargo Professor, 15
(quinze) dias de licença para tratamento de
saúde, no período de 13/03/2017 a
27/03/2017.

Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 17 de
março de 2017.

 

Porfírio Roberto da Silva
Prefeito Municipal

 


		2017-03-20T18:26:40-0300
	FABIANO SILVA SANTOS:10751865605




